

事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日から

平成31年 3月31日まで

学校法人 根津育英会武蔵学園

(単位 円)

科目		予算	決算	差異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(6,276,596,000)	(6,275,439,100)	(1,156,900)
		授業料	4,107,591,000	4,106,746,600	844,400
		入学金	403,480,000	403,480,000	0
		維持費	1,752,485,000	1,752,172,500	312,500
		実験実習料	13,040,000	13,040,000	0
		手数料	(344,589,000)	(350,056,488)	(△ 5,467,488)
		入学検定料	336,445,000	341,725,000	△ 5,280,000
		試験料	187,000	128,000	59,000
		証明手数料	3,455,000	3,790,600	△ 335,600
		大学入試センター試験実施手数料	4,502,000	4,412,888	89,112
		寄付金	(162,580,000)	(172,403,955)	(△ 9,823,955)
		特別寄付金	122,590,000	122,817,987	△ 227,987
		一般寄付金	34,990,000	35,290,000	△ 300,000
		現物寄付	5,000,000	14,295,968	△ 9,295,968
		経常費等補助金	(491,357,000)	(483,781,049)	(7,575,951)
		国庫補助金	178,272,000	170,697,000	7,575,000
		地方公共団体補助金	296,504,000	296,502,949	1,051
		都私学財団補助金	16,081,000	16,081,100	△ 100
		学術研究振興資金	500,000	500,000	0
		付随事業収入	(46,082,000)	(45,435,584)	(646,416)
		補助活動収入	45,687,000	44,944,084	742,916
		公開講座収入	395,000	491,500	△ 96,500
		雑収入	(267,132,000)	(267,218,626)	(△ 86,626)
		施設設備利用料	12,179,000	12,857,634	△ 678,634
		私立大学退職金財団交付金	184,409,000	185,026,070	△ 617,070
		都私学財団退職資金事業部交付金	45,158,000	44,229,100	928,900
		その他の雑収入	25,386,000	25,105,822	280,178
教育活動収入計	(7,588,336,000)	(7,594,334,802)	(△ 5,998,802)		

(単位 円)

	科目	予算	決算	差異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	(3,972,333,000)	(3,978,645,023)	(△ 6,312,023)
	教員人件費	2,507,833,000	2,504,671,946	3,161,054
	職員人件費	1,142,265,000	1,149,078,544	△ 6,813,544
	役員報酬	71,720,000	71,552,088	167,912
	退職給与引当金繰入額	250,515,000	253,342,445	△ 2,827,445
	教育研究経費	(2,673,985,000)	(2,656,270,886)	(17,714,114)
	消耗品費	145,464,000	155,741,527	△ 10,277,527
	消耗図書費	30,967,000	29,396,253	1,570,747
	光熱水費	162,392,000	165,546,743	△ 3,154,743
	旅費交通費	69,152,000	68,192,644	959,356
	車両燃料費	1,395,000	1,358,052	36,948
	奨学費	86,382,000	87,753,129	△ 1,371,129
	通信運搬費	43,556,000	40,696,695	2,859,305
	印刷製本費	33,158,000	30,150,991	3,007,009
	修理費	206,735,000	216,964,254	△ 10,229,254
	会合行事費	13,097,000	12,471,494	625,506
	損害保険料	15,831,000	15,592,313	238,687
	施設設備賃借料	77,009,000	75,308,461	1,700,539
	業務委託費	884,265,000	855,208,406	29,056,594
	報酬手数料	71,907,000	72,482,325	△ 575,325
	公租公課	809,000	839,300	△ 30,300
	諸会費	13,358,000	13,049,431	308,569
	雑費	25,196,000	22,350,950	2,845,050
	減価償却額	793,312,000	793,167,918	144,082
	管理経費	(505,836,000)	(506,333,097)	(△ 497,097)
	消耗品費	13,926,000	13,612,610	313,390
	光熱水費	14,150,000	14,772,391	△ 622,391
	旅費交通費	8,233,000	7,826,039	406,961
	車両燃料費	602,000	521,106	80,894
	福利費	2,310,000	2,446,549	△ 136,549
	通信運搬費	22,389,000	22,550,549	△ 161,549
	印刷製本費	37,846,000	39,008,656	△ 1,162,656
	修理費	6,450,000	6,488,892	△ 38,892
	会合行事費	7,661,000	7,834,039	△ 173,039
	援助金	3,830,000	3,830,000	0
	損害保険料	1,673,000	1,721,594	△ 48,594
	広告費	123,127,000	124,226,902	△ 1,099,902
	施設設備賃借料	8,587,000	7,665,652	921,348
	業務委託費	151,962,000	155,189,839	△ 3,227,839
	報酬手数料	30,066,000	30,631,100	△ 565,100
	公租公課	3,371,000	2,093,952	1,277,048
	諸会費	5,106,000	5,048,820	57,180
	雑費	30,786,000	26,957,873	3,828,127
減価償却額	33,761,000	33,906,534	△ 145,534	
徴収不能額等	(0)	(280,000)	(△ 280,000)	
徴収不能引当金繰入額	0	280,000	△ 280,000	
教育活動支出計	(7,152,154,000)	(7,141,529,006)	(10,624,994)	
教育活動収支差額	(436,182,000)	(452,805,796)	(△ 16,623,796)	

(単位 円)

		科目	予算	決算	差異	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(296,314,000)	(311,096,178)	(△ 14,782,178)	
		第3号基本金引当特定資産運用収入	14,834,000	15,329,225	△ 495,225	
		その他の受取利息・配当金	281,480,000	295,766,953	△ 14,286,953	
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外収入計	(296,314,000)	(311,096,178)	(△ 14,782,178)	
			科目	予算	決算	差異
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	(0)	(0)	(0)	
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外支出計	(0)	(0)	(0)	
		教育活動外収支差額	(296,314,000)	(311,096,178)	(△ 14,782,178)	
		経常収支差額	(732,496,000)	(763,901,974)	(△ 31,405,974)	
			科目	予算	決算	差異
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	(2,000)	(0)	(2,000)	
		有価証券売却差額	2,000	0	2,000	
		その他の特別収入	(50,284,000)	(56,178,418)	(△ 5,894,418)	
		施設設備寄付金	34,912,000	37,649,257	△ 2,737,257	
		現物寄付	5,000,000	8,156,661	△ 3,156,661	
		施設設備補助金	10,372,000	10,372,500	△ 500	
		特別収入計	(50,286,000)	(56,178,418)	(△ 5,892,418)	
	事業活動支出の部	特別支出の部	資産処分差額	(209,749,000)	(201,922,747)	(7,826,253)
			建物処分差額	189,573,000	189,571,420	1,580
			構築物処分差額	8,666,000	8,666,248	△ 248
			教育研究用機器備品処分差額	1,510,000	1,586,342	△ 76,342
			管理用機器備品処分差額	0	5	△ 5
			図書処分差額	10,000,000	2,096,536	7,903,464
			ソフトウェア処分差額	0	2	△ 2
有価証券処分差額	0	2,194	△ 2,194			
その他の特別支出	(0)	(0)	(0)			
特別支出計	(209,749,000)	(201,922,747)	(7,826,253)			
特別収支差額	(△ 159,463,000)	(△ 145,744,329)	(△ 13,718,671)			
[予備費]	(0)		(100,000,000)			
基本金組入前当年度収支差額	(473,033,000)	(618,157,645)	(△ 145,124,645)			
基本金組入額合計	(△ 1,075,898,000)	(△ 1,265,467,582)	(189,569,582)			
基本金組入額	△ 1,075,898,000	△ 1,265,467,582	189,569,582			
当年度収支差額	(△ 602,865,000)	(△ 647,309,937)	(44,444,937)			
前年度繰越収支差額	(2,586,560,000)	(2,586,560,920)	(△ 920)			
翌年度繰越収支差額	(1,983,695,000)	(1,939,250,983)	(44,444,017)			
(参考)						
事業活動収入計	(7,934,936,000)	(7,961,609,398)	(△ 26,673,398)			
事業活動支出計	(7,461,903,000)	(7,343,451,753)	(118,451,247)			